

## Condiciones Particulares Seguro - Zurich Accidentes Colectivos Innominado-

### Datos informativos

Nº Póliza: **0000128434123**  
Nº Suplemento: **0**  
Motivo: **Petición del Cliente**

Efecto: **01/01/2023 a las 00 horas**  
Vencimiento: **31/12/2023 a las 24 horas**  
Duración del seguro: **Renovable**

Mediador productor  
**Vitoria-Euromex**  
Tipo: **Corredor de Seguros**  
Teléfono **000 000 000** Código **0000062793**

### Datos del Tomador

Tomador: **Asociación Paramotor España**  
NIF: **G-72546708**  
Dirección: **Camino Los Alamos, 14, Ds Alcaide Parcelas Bz 18**  
**14005 Cordoba**

### Datos de pago

Titular/Entidad/Domicilio/C.C.C.:  
**Asociación Paramotor España**  
**Ing Bank N.v.**  
**O.dig.:via De Los Poblados,1f-1e**  
**28232 Rozas de Madrid, Las**  
CTA. **\*\*\*\*\*2670**  
Forma de pago: **Anual**

### Cláusulas Especiales

Cláusulas especiales (Ver contenido de las mismas en Hojas Anexas).  
0004 0003 6209 0002 0001

Son aplicables al presente contrato las Condiciones Generales modelo 2/3.01.06.35 OCT2016 y las Cláusulas Especiales detalladas en estas Condiciones Particulares.

Las primas e impuestos figuran en el recibo anexo N. **005388439560**

El Tomador aprueba las disposiciones de las Condiciones Generales y Cláusulas Especiales resaltadas **en negrita**, MAYÚSCULA o subrayadas que rigen este seguro.

## Datos del riesgo

### Descripción

Personas dadas de alta por el Tomador del seguro, en el ámbito específico de la actividad indicada.

---

## Detalle de Garantías y Sumas Aseguradas

Grupo: **1**

Actividad Profesional: **Cientes SOCIOS**

Garantías aseguradas	Sumas aseguradas
Muerte por accidente	<b>6.000 €</b>
Incapacidad permanente accidente (Modalidad: 100 %)	<b>12.000 €</b>
Asistencia médico-farmacéutica	<b>12.000 €</b>

**EL RESTO DE GARANTÍAS NO DETALLADAS EN ESTAS CONDICIONES PARTICULARES SE ENTENDERÁN COMO NO CONTRATADAS.**

---



## Condiciones Particulares - Seguro de Accidentes

Número Negocio: **3200013009**  
Colectivos: **Accidentes Turismo Activo**  
Nº Póliza: **00000128434123**  
Motivo: **Petición del cliente**  
Nº Suplemento: **0**  
Nº Contrato: **21582**  
Oficina: **Calle Abendaño 37 Bjo 37 Bjo. 01008 Vitoria-gasteiz**  
Teléfono: **945 241 412**

### Condiciones especiales

#### 6209 - PRIMA MÍNIMA A EFECTOS DE REGULARIZACIÓN DE PRIMA

En ampliación a lo indicado en el epígrafe 8.3. Clase de prima del artículo 8 de las Condiciones generales de garantías, se establece que la prima mínima anual de la póliza corresponde al 80% de la prima pagada por el Asegurado, para la anualidad objeto de la regularización.

#### 0001 - GARANTÍA DE RESCATE

Contrariamente a lo indicado en las condiciones generales, la suma asegurada para la garantía de búsqueda y salvamento del Asegurado desaparecido como consecuencia de un accidente garantizado en póliza queda establecida en 12.000 euros.

#### 0002 - ACLARACIONES AL RIESGO ASEGURADO:

Contrariamente a lo indicado en el condicionado general, quedan derogadas del Artículo 3. Accidentes no cubiertos, las siguientes exclusiones:

8. Los ocurridos practicando rugby; rafting; hidroespeed y similares; en pruebas de velocidad o resistencia con vehículos a motor, incluso entrenamientos; bosleigh;

9. Los sufridos en la práctica de artes marciales, lucha o boxeo.

10. Los ocurridos practicando esquí, a personas aseguradas por pólizas de duración inferior a un año.



11. Los ocurridos practicando deportes aéreos en general (paracaidismo, ascensiones en globo, ala delta, ultra ligeros, planeadores, y similares).

17. Los sufridos ocupando plaza como pasajero en aeronaves que no estén autorizadas para el transporte público de pasajeros.

20. Los producidos en la travesía de glaciares y escaladas, alpinismo y espeleología.

21. Los ocurridos practicando inmersión con empleo de aparatos de respiración (queda cubierta la asfixia por inmersión sin empleo de aparatos), salvo indicación en contra en las Condiciones Particulares.

Asimismo, queda derogada la exclusión del rescate en montaña, mar y desierto.

Por último, se hace constar expresamente que se aumenta hasta los 75 años la edad de los participantes.

#### 0003 - ACTIVIDADES ASEGURADAS

Parapente y vuelos paramotor sin acompañante, Parapente con acompañante, Vuelos tandem en paramotor con acompañante.

Hecho por duplicado en Zaragoza el 29 de Diciembre de 2022

CEO Zurich Seguros  
VICENTE CANCIO